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                    SENTER FOR PORSELEN OG DESIGN
INVITERER TIL TEMAKVELD STRÅMØNSTER
BLÅTT PÅ HVITT
Onsdag 16. oktober, kl 18-20, på Porsgrund Porselæn
Hva er egentlig stråmønster? Hvor kommer det fra?
Og hva vil det si at det er del av en større tradisjon
med blå-hvitt porselen?
Møt kunsthistoriker Peder Valle og PPs stråmalere.
Bli med på åpning av PPs nye ’Bogstadrom’.
Ta med dine stråmalte porselensgjenstander!
Her kan du vise dem fram og få svar på spørsmål.
PROGRAM:
KL 18
STRÅ – ET STYKKE EUROPEISK PORSELENSKULTUR PÅ PP
v/Peder Valle, kunsthistoriker og jobber som kuratorassistent ved Nasjonalmuseet,
avdeling design og kunsthåndverk (tidl. Kunstindustrimuseet). Peder Valle vil fortelle
og kåsere om stråmønstrets bakgrunn og historie og gi oss innblikk i tradisjonen med
håndmalt Stråmønster ved PP. Han har skrevet sin masteroppgave om Stråmønster og
andre blå-hvite dekorer fra Porsgrunds Porselænsfabrik, og forteller hvorfor nettopp
denne velkjente dekortypen er preget av et særlig dynamisk forhold mellom tradisjon, fornyelse og fortolkning.
KL 19
STRÅMALING GJENNOM 40 ÅR PÅ PP
Møt Astrid Dale Gundersen og Anita Magnussen. Begge med 40 års erfaring som stråmalere ved PP. De viderefører den stolte tradisjonen med håndmalt stråmønster – det
eneste porselensmønster i Norge som ennå håndmales.
Når Porsgrund som eneste norske porselensfabrikk begynner sin fremstilling i 1887,
er blå-hvitt solid representert. Blå-hvit dekor er et bindeledd til kontinental porselenskultur og tradisjon, men eksemplene viser at dekoren også har potensial til å uttrykke
noe nasjonalt og nordisk, noe essensialistisk rent og riktig, historisk og samtidig evig
aktuelt – og populært. PPs håndmalte Strå, i kontinuerlig produksjon siden starten, er
et godt eksempel i denne sammenheng. (Kilde: Masteroppgave ’Blått på Hvitt’, Peder
Valle, 2012)
ÅPNING AV PPS NYE ’BOGSTADROM’
Se PPs unike stråservise som produseres ved håndverksproduksjonen i dag.
Offentlige og private aktører samarbeider for å etablere et senter for porselen og design i tilknytning til Porsgrund
Porselæn i Porsgrunn. Disse er Porsgrunn Kommune, Telemark Museum, Porselensfabrikken Eiendom, Porsgrund
Porselænsfabrik, Visit Grenland, Telemark Fylkeskommune og Telemark Utviklingsfond.
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